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ministeren, sælge bygningerne for 1 kr. og på 
den måde bare lige vise en lille bitte smule aner- 
kendelse. Her skulle man altså ikke have penge 
på bordet, men her kunne man med bare en lille 
indsats faktisk gøre en god gerning. 

Formanden: 
Fru Inger Bierbaum som medspørger. 

Inger Bierbaum (S): 
Jeg glæder mig meget over, at statsministeren i 
dag giver udtryk for, at man vil have fokus på 
udkantområder. Så vil jeg da gerne som en hil- 
sen fra Sønderjylland lige sige til statsministe- 
ren, at når man lever i en grænseegn og i et ud- 
kantområde, så er man meget sensibel over for 
arbejdsløshed, og lige for tiden er der altså 
stærkt stigende arbejdsløshed i Sønderjylland. 

Så jeg vil gerne høre statsministeren, om han 
kan sige lidt om, hvilke områder inden for de 
rammer, som statsministeren ikke rigtig vil løfte 
sløret for, der vil være i det forslag, der kommer 
på fredag, og her tænker jeg specielt på turisme. 
Vil det være omfattet af det, som regeringen 
kommer med på fredag? 

Når jeg spørger sådan, er det, fordi der i Søn- 
derjylland har været nogen undren over, at man 
ligesom gav nogle turistpenge til andre steder i 
landet, hvor man måske havde større mulighe- 
der end netop i et udkantområde. Derfor spør- 
ger jeg til turistområdet. 

Formanden: 
Hr. Jeppe Kofod for et sidste spørgsmål som 
medspørger. 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil først kvittere for besvarelsen, og jeg må 
forstå det sådan, at regeringen nu varsler en po- 
litik, hvor man vil gøre noget særligt, ekstraordi- 
nært for de regioner, hvor arbejdsløsheden sti- 
ger og erhvervsudviklingen er svag, ud over 
det, man har gjort i de 500 dage, man har siddet 
i regering. Det er i hvert fald det, som jeg kan 
høre er tråden i regeringens politik. 

Jeg skal bare have statsministeren til at be- 
kræfte, at man vil gøre noget yderligere end det, 
der har været iværksat igennem de seneste par 
år for udkantområderne. Det er det, jeg skal 
have en bekræftelse af, for ét er, at man bare fast- 
holder status quo, det bryder ikke en negativ 
udvikling, hverken på Bornholm, i Sønderjyl- 
land eller i Skagen, noget andet er, om man vil 
fastholde og udbygge den særlige indsats over 

for udkantregioner. Det synes jeg er et vigtigt 
politisk spørgsmål. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Både til hr. Jeppe Kofod og fru Inger Bierbaum 
må jeg henholde mig til, hvad jeg allerede har 
sagt. Jeg har ikke mere at tilføje andet end at 
gentage, at på fredag vil regeringen altså offent- 
liggøre sin politik på det her område, så man må 
have tålmodighed i de få dage. 

Kl. 13.30 
Jeg vil ikke på nogen som helst måde fratage 

hr. Bjarne Laustsen glæden over at tro, at det er 
hans spørgsmål til mig, der har fremkaldt, at re- 
geringen på fredag offentliggør nogle redegørel- 
ser om regionalpolitik, men jeg må nok skuffe 
hr. Bjarne Laustsen og sige, at regeringen faktisk 
har arbejdet med det i et stykke tid. Men det har 
da været en kærkommen anledning til nu at ska- 
be lidt reklame for det og lidt foromtale allerede 
i dag, så der er skærpet opmærksomhed om det 
på fredag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til statsministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil statsministeren oplyse, hvilken effekt den 
særlige indsats, som regeringen har gjort i for- 
hold til egne, der rammes af masseafskedigelser, 
har haft hidtil, og vil statsministeren oplyse, 
hvor mange mennesker der i givet fald er blevet 
omfattet af hjælpeindsatsen?« 

Skriftlig begrundelse 

Statsministeren oplyste i spørgetiden onsdag 
den 23. april, at regeringen har afsat økonomi- 
ske midler til en regional indsats, når en egn 
rammes af virksomhedslukning eller mange af- 
skedigelser. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg tror, at Folketingstidende masser af gange 
ærgrer sig over ikke at komme med i puljen af 
dem, der kan få lov til at få sådan en tophistorie 
i første omgang, men det får så vente. 

Sidste onsdag var der også et spørgsmål om 
det, hvor jeg var fuldstændig enig i de bemærk- 
ninger, som statsministeren havde om, at hvis en 


